
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

№ 164 
гр. София, 17.07.2012 г. 

 
 

 СЪВЕТЪТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ на свое заседание, проведено на 
17.07.2012 г., обсъди правила за провеждане на жребия съгласно разпоредбите на 
чл. 29, ал.1 във връзка с § 4 от ПЗР съм ЗИ на ЗРТ, публикувани в ДВ бр. 47 от 2010 
г., в сила от 22.06.2010 г.  

 
Съгласно разпоредбата на чл. 29, ал.1 от ЗРТ, членовете на Съвета за 

електронни медии се избират или назначават за срок шест години. Съставът на 
Съвета за електронни медии се обновява през две години от квотата на Народното 
събрание и през три години от квотата на президента. В Преходните и 
заключителните разпоредби към Закона за изменение на Закона за радиото и 
телевизията, обнародвани в ДВ, бр. 47 от 2010 г., в сила от 22.06.2010 г. в § 4 е 
записано, че след изтичане на две години от влизането в сила на този закон 
съставът на Съвета за електронни медии от квотата на Народното събрание се 
обновява, като чрез жребий се прекратява мандатът на един от членовете, избрани 
през 2010 г. 

С Решение на Народното събрание от 01.04.2010 г., обнародвано в  ДВ, бр. 26 от 
6.04.2010 г.,  Народното събрание на основание чл. 86, ал. 1 от Конституцията на 
Република България и чл. 24, ал. 1 и чл. 29, ал. 1 от Закона за радиото и телевизията 
избира София Владимирова Димитрова за член на Съвета за електронни медии. 

С решение на Народното събрание от 01.04.2010 г., обнародвано в  ДВ, бр. 26 от 
6.04.2010 г.,  Народното събрание на основание чл. 86, ал. 1 от Конституцията на 
Република България и чл. 24, ал. 1 и чл. 29, ал. 1 от Закона за радиото и телевизията 
избира Георги Лозанов Георгиев за член на Съвета за електронни медии. 

След проведените разисквания, при така описаната правна и фактическа 
обстановка  и на основание чл. 29, ал. 1 и ал.3; чл.32, ал.1, т.18 и ал.2 във връзка с § 
4 от Преходните и заключителни разпоредби на Закона за изменение на Закона за 
радиото и телевизията, публикувани в ДВ бр. 47 от 2010 г., в сила от 22.06.2010 г. , 
Съветът за електронни медии 



 
 

Р Е Ш И: 
 
Приема Правила за провеждане на жребий, съгласно разпоредбата на § 4 от ПЗР 
към ЗИ на ЗРТ (ДВ бр. 47 от 2010 г.). По време на извършване на процедурата по 
настоящите правила, ще присъства нотариус, който ще удостовери 
законосъобразното изпълнение на настоящите разпоредби и на всички действия, 
извършени съгласно настоящото решение и разпоредбите на ЗРТ. 
 
1. СЕМ определя жребия да бъде проведен на 24.07.2012 г., от 11.00 ч. в 
заседателната зала на петия етаж в административната сграда на бул. “Шипченски 
проход” № 69. Заседанието на Съвета е публично, като специално са поканени 
представители на институциите, които по закон избират и назначават членовете на 
Съвета за електронни медии, гости и журналисти. 
 
2. В жребия участват София Владимирова Димитрова и Георги Лозанов Георгиев. 
 
3. За тегленето на жребия се подготвят две подходящи кутии с достатъчно голям 
размер, за да се разбъркат поставени в тях два пощенски плика. Преди да се пуснат 
пликовете, празните кутии се отварят и се показват от всички страни и от вътре от 
служител на СЕМ, избран от СЕМ публично в залата на членовете на Съвета, на 
гостите и журналистите.  
 
4. Служителят на СЕМ, посочен от СЕМ изписва имената на участващите в жребия 
поотделно върху два листа. Всеки лист с написаното име на него се сгъва и поставя 
в отделен плик. Пликовете са еднакви и непрозрачни. Всеки от тях съдържа един 
лист, на който е написано само името на един от двамата участници в жребия. След 
затварянето на пликовете, служителят ги пуска в едната кутия. Затваря я и я 
разклаща енергично на всички страни с цел да се размесят добре пликовете в нея. 
 
5. Същият служител написва на два отделни листа следното съдържание - на 
единия лист:„мандатът продължава”, а на другия лист:“мандатът се прекратява”. 
Всеки лист с написания на него текст се поставя в отделен  плик от служителя. 
Двата плика са еднакви и непрозрачни. Всеки от тях съдържа по един лист, на 
който е написан съответния текст. Служителят след това затваря двата плика. 
Пуска ги във втората кутия. Затваря я и я разклаща енергично на всички страни с 
цел да се размесят добре пликовете в нея. 
 
6. Всеки от двамата членове на СЕМ, участващи в жребия, определя и посочва по 
своя воля едно лице- гост или журналист, които избрани лица сами се разбират кой 
от коя кутия ще тегли жребий. 
 
7. Тегленето става едновременно от двете избрани лица. 



8. Всеки от двете лица, избрани да теглят жребия по начина посочен по-горе, 
показва публично плика, който изважда от кутията, отваря го, показва листа хартия 
в плика и прочита високо и ясно записаното на него-име и съответно текст. 
 
9. След това, се отварят контролно, от същите две избрани лица, останалите два 
плика, показва се публично и се изчита съдържанието им. 
 
10. Всички действия по провеждане на жребия, съгласно определените правила, се 
отразяват в протокол. 
 
11. СЕМ приема решение, с което обявява члена, чийто мандат се прекратява 
предсрочно след проведения жребий. Решението се изпраща на Народното 
събрание. 
 
 
 
 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ : 
ДОЦ.ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 


